
２０１４オーラルフィジシャン・チームミーティングへ参加の皆様 
 

絵本購入へご協力のお願い 
 

	 これまでにも子供を対象とした歯科関連の本は数多く出版されてきましたが、

楽しく歯の価値を理解する本は少ないように思います。昨年、女優の室井滋さ

んと、絵本作家の長谷川義史さんと会食の機会があり、歯の予防に関する本を

制作して頂きたいとお願いしたところ、絵本制作を快く引き受けて頂けました。 
	 書店で見て頂くと分かりますが、長谷川さんの絵本は子供たちに人気があり

高い評価を得ています。室井さんは、NHKの連続テレビ小説「花子とアン」に
もご出演され、また、作家としても多くの本を出版されています。このお二人

に絵本を制作して頂ける事はまたとない機会ですので、これは大変素晴らしい

事と思います。 
	 先日、私は一足先に絵本を拝見して参りました。非常に良い仕上がりで、絵

本を通じて子供へ口腔の健康の大切さを教育することができるため、患者利益

になると確信を得ました。ぜひ皆さんの診療室でも、来院患者さんのお子さん

達が、生涯にわたって自分の歯で食べる事ができるために、この絵本を情報提

供として活用して頂きたいと思います。 
	 つきましては、サイン入りの絵本をご用意しますので、各医院５冊ずつ購入

して頂くようご協力下さい。（１冊１３００円＋税です。） 
 

日吉歯科診療所 
熊谷	 崇 


